
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  

И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

К И Р Е Н С К И Й  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 февраля 2023 года № 123
г. Киренск

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Устойчивое развитие сельских территорий 
Киренского района на 2014-2025 г.г.»

В целях соблюдения благоприятных условий жизнедеятельности населения района, 
реализации мероприятий, направленных на устойчивое развитие сельских территорий 

Киренского района, корректировки объемов финансирования на текущий финансовый год 
и плановый период, в соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, постановлением администрации Киренского муниципального 

района от 19.04.2016 г. № 189 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений 

о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Киренского 

района в новой редакции», распоряжением администрации Киренского муниципального 
района от 07.10.2021 г. № 145 «Об утверждении перечня муниципальных программ 
Киренского района», руководствуясь статьями 39,55 Устава муниципального образования 

Киренский район, администрация Киренского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий 

Киренского района на 2014-2025 г.г.», утверждённую постановлением администрации 

Киренского муниципального района от 08.07.2014г. № 613 следующие изменения:

• В разделе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта 

программы и в разделе 4 слова: «Общий объем финансирования муниципальной 

программы за счет бюджетов всех уровней составляет 15379,8 тыс. рублей»



заменить словами ; «Общий объем финансирования муниципальной программы за 

счет бюджетов всех уровней составляет 995186,4 тыс. рублей» и слова «2025 год -  

0,0 тыс. рублей» заменить словами: « 2025 год -  979806,6 тыс. рублей»; слова «за 

счет средств федерального бюджета -  1326,3 тыс. рублей» заменить словами «за 

счет средств федерального бюджета -  938855,9 тыс. рублей» и слова «2025 год -  

0,0 тыс. рублей» заменить словами: « 2025 год — 937529,6 тыс. рублей»; слова «за 

счет средств областного бюджета -  10416,3 тыс. рублей» заменить словами «за 

счет средств областного бюджета -  49480,0 тыс. рублей» и слова «2025 год -  0,0 

тыс. рублей» заменить словами: « 2025 год -  39063,7 тыс. рублей»; слова: «за счет 

средств местного бюджета -  3637,2 тыс. рублей» заменить словами: «за счет 

средств местного бюджета -  6850,5 тыс. рублей», слова: «2025 год -  0,0 тыс. 

рублей» заменить словами: « 2025 год -  3213,3 тыс. рублей».

• В разделе «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной 

программы» паспорта программы и в разделе 5 слова: «Ввод в действие 

общеобразовательных организаций на 0 тыс. ученических мест» заменить словами: 

«Ввод в действие общеобразовательных организаций на 0,725 тыс. ученических 

мест».

• В приложении №1 к муниципальной программе по целевому показателю «Ввод в 

действие общеобразовательных организаций» слова : «2025г. -  0» заменить 

словами: «2025г. -  0,725».

• Приложение №2 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

(приложение № 1 к постановлению).
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

администрации Киренского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

А.В. Воробьев



                                                             Утверждена 

                                                             Постановлением  администрации   

                                                             Киренского муниципального района 

от 08.07.2014 г.     № 613 

 

                                                          

с изменениями, согласно постановления 

от 31.03.2016г. № 161; 

от 16.06.2016г. № 313; 

от 30.12.2016г. № 576; 

от 18.07.2017г. № 373; 

от 21.12.2017г. № 578; 

от 28.03.2018г. № 146; 

от 27.09.2018г. № 471; 

от 13.02.2019г. № 84; 

от 30.09.2019г. № 483; 

от 27.01.2020г. № 38; 

от 26.05.2020г. № 271; 

от 03.07.2020г. №375; 

от 05.07.2021г. № 434; 

от 30.12.2022г. №805; 

от 28.02.2023г. №123 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА  

"Устойчивое развитие сельских территорий  Киренского района 

на 2014-2025 гг."  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Киренск, 2014 год. 



 

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ 

"Устойчивое развитие сельских территорий Киренского района  

на 2014- 2025 гг."  

Наименование 

муниципальной программы 

«Устойчивое развитие сельских территорий 

Киренского района на 2014- 2025 гг.» 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы  
Консультант по сельскому хозяйству 

Соисполнители 

муниципальной программы 
нет 

Участники муниципальной 

программы 

Министерство сельского хозяйства 

Иркутской области 

Министерство строительства, дорожного 

хозяйства Иркутской области 

 

Цель муниципальной 

программы 

Создание комфортных условий 

жизнедеятельности в сельской местности 

Задача муниципальной 

программы 

1.Создание условий  обеспечения жильем 

проживающих и желающих проживать в 

сельской местности и закрепление в 

сельской местности молодых семей и 

молодых специалистов, создание 

благоприятных инфраструктурных условий в 

сельской местности, активизация участия 

граждан в реализации общественно 

значимых проектов. 

Сроки реализации 

программы 
2014- 2025 годы  

Целевые показатели 

муниципальной программы 

1.Ввод (приобретение) жилья для молодых 

семей и молодых специалистов,  

проживающих в сельской местности по 

договору найма. 

2.Ввод в действие общеобразовательных 

организаций. 

3.Прирост сельского населения, 

обеспеченного объектами социальной и 

инженерной инфраструктуры (нарастающим 

итогом). 

4.Количество реализованных проектов 

местных инициатив граждан, проживающих 

в сельской местности, получивших 

грантовую поддержку. 

Подпрограммы 

муниципальной программы 
не предусмотрено 

Основные мероприятия 

муниципальной программы 

1.Создание системы обеспечения жильем 

проживающих и желающих проживать в 



сельской местности и закрепление в 

сельской местности молодых семей и 

молодых специалистов. 

2.Комплексное обустройство населенных 

пунктов объектами социальной и 

инженерной инфраструктуры. 

3.Грантовая поддержка местных инициатив 

граждан, проживающих в сельской 

местности. 

 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы 

Общий объем финансирования  

муниципальной программы за счет 

бюджетов всех уровней   составляет: 

 995186,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год -  0 тыс. рублей; 

2015 год -   0тыс. рублей; 

2016 год – 51,4 тыс. рублей; 

2017год-  3550,0 тыс. рублей; 

2018год-  0 тыс. рублей; 

2019год-  0 тыс.рублей; 

2020год- 10352,9 тыс.рублей; 

2021год- 594,0 тыс.рублей; 

2022 год – 831,5 тыс. рублей; 

2023 год – 0 тыс. рублей; 

2024 год – 0 тыс. рублей; 

2025 год – 979806,6 тыс. рублей 

в том числе за счет средств федерального 

бюджета 938855,9 тыс. рублей:  

2014год- 0 тыс.рублей 

2015год 0 тыс. рублей 

2016год- 0 тыс. рублей 

2017год- 1326,3 тыс.рублей; 

2018год- 0 тыс.рублей; 

2019год- 0 тыс.рублей; 

2020год- 0 тыс.рублей; 

2021год- 0 тыс.рублей; 

2022 год – 0 тыс. рублей; 

2023 год – 0 тыс. рублей; 

2024 год – 0 тыс. рублей; 

2025 год – 937529,6 тыс. рублей 

за счет средств областного бюджета  49480,0 

тыс. рублей, в том числе: 

2014год- 0 тыс.рублей 

2015год 0 тыс. рублей 

2016год- 0 тыс. рублей 

2017год- 1998,7 тыс.рублей; 



2018год- 0 тыс.рублей; 

2019год- 0 тыс.рублей; 

2020год- 8417,6 тыс.рублей; 

2021год- 0 тыс.рублей; 

2022 год – 0 тыс. рублей; 

2023 год – 0 тыс. рублей; 

2024 год – 0 тыс. рублей; 

2025 год – 39063,7 тыс. рублей 

за счет средств, местного бюджета  6850,5 

тыс.рублей, в том числе: 

2014год- 0 тыс. рублей; 

2015год- 0 тыс. рублей; 

2016год- 51,4 тыс.рублей; 

2017год- 225,0 тыс.рублей; 

2018год- 0 тыс.рублей; 

2019год- 0 тыс.рублей; 

2020год – 1935,3 тыс.рублей; 

2021год- 594,0 тыс.рублей; 

2022 год – 831,5 тыс. рублей; 

2023 год – 0 тыс. рублей; 

2024 год – 0 тыс. рублей; 

2025 год – 3213,3 тыс. рублей 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

муниципальной программы 

1.Ввод ( приобретение ) жилья для молодых 

семей и молодых специалистов, 

проживающих в сельской местности по 

договору найма -  54 кв.м. 

2.Ввод в действие общеобразовательных 

организаций на  0,725  тыс. ученических 

мест. 

3.Прирост сельского населения, 

обеспеченного объектами социальной и 

инженерной инфраструктуры (нарастающим 

итогом)-0,021 тыс.человек. 

4.Количество реализованных проектов 

местных инициатив граждан, проживающих 

в сельской местности, получивших 

грантовую поддержку – 5 ед. 
  

 

РАЗДЕЛ 1. ХАРАКТЕРИСТИКА ТЕКУЩЕГО СОСТОЯНИЯ СФЕРЫ 

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
 

1. Социально-экономическое положение Киренского района. 

 

Киренский район – один из северных районов Иркутской области, 

отнесенных к районам Крайнего Севера и приравненным к ним местностям, 

образованный в 1929 году. Он расположен в северо-восточной части области, 



соседствуя на востоке с Мамско-Чуйским, на северо-западе с Катангским, на 

севере с республикой Якутия (Саха), на западе с Усть-Кутским, на юге с 

Казачинско-Ленским районом и республикой Бурятия. Площадь района – 4,39 

млн. гектаров.  

Киренский район – система, включающая в себя 13 муниципальных 

образований, два из них имеют статус городского поселения, десять сельского 

и один - муниципального района. На территории района находятся 1 город, 1 

поселок городского типа и 43 сельских населенных пункта. 

Численность населения района составляла на 01.01.2013г – 19322 человека. 

Сельское население на 01.01.2013г – 4903 человека. 

2. Текущее состояние сельского хозяйства в Киренском районе 

 

На территории района функционирует   2 сельхозпредприятия (ООО 

«Исток», ООО «Алымовское»),  зарегистрировано 23 КФХ (крестьянские 

(фермерские )хозяйства) отчитываются  в статистику 9 и в министерство 6), 

1759 личных подсобных хозяйств граждан. 

В 2013году в районе произведено продукции сельского хозяйства во всех 

категориях хозяйств на сумму 3532тыс. рублей, это 94,6 % (в сопоставимых 

ценах)  к  2012 году.  Производство молока  увеличилось на 40 тонн, а  мяса 

снизилось на 22 тонн  к 2012году. 

Снижение объёма продукции происходит в связи с тем, что не обновляется 

стадо КРС, что обусловлено снижением  продуктивности  животных. Не 

закуплено ни одной головы племенных животных, в животноводстве не 

применяются новые технологии  и современное оборудование по производству 

животноводческой продукции.  

Все проблемы в сельском хозяйстве связаны с финансовыми трудностями 

сельхозпроизводителей. 

В 2013 году в районе продолжалась  реализация 2 инвестиционных 

проектов, направленных на приобретение технологического оборудования, 

сельскохозяйственной техники и животных.  

КФХ Потаповой М.В. и  КФХ Монакова Ф.Ю. после защиты 

инвестиционных проектов по молочному скотоводству и овцеводству, была 

приобретена техника. Первоначально были взяты кредиты, чтобы  оплатить 

100%  стоимости техники, из них 50%  им вернули из областного бюджета, а 

оставшиеся 50% они должны погасить кредит. Поэтому в 2013 году данные 

КФХ  ничего приобрести не смогли. 
 

РАЗДЕЛ 2. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ, 

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ, СРОКИ 

РЕАЛИЗАЦИИ. 
 

           С учетом целевых установок Концепции  устойчивого развития сельских 

территорий Российской Федерации на период до 2020года, утвержденной 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 ноября 2010года № 

2136-р, реализация Программы направлена на создание предпосылок для 

достижения цели- создание комфортных условий жизнедеятельности в 

сельской местности, стимулирование инвестиционной активности в 



агропромышленном комплексе путем создания благоприятных 

инфраструктурных условий в сельской местности, содействие созданию новых 

рабочих мест на селе и активизация участия граждан, проживающих в сельской 

местности, в реализации общественно значимых проектов. 

Для достижения цели в рамках реализации программы предусматривается 

решение следующей задачи. 

        1.Создание системы обеспечения жильем проживающих и  желающих           

проживать в сельской местности и закрепление в сельской местности молодых 

семей и молодых специалистов, создание благоприятных инфраструктурных 

условий в сельской местности, активизация участия граждан в реализации 

общественно значимых проектов. 

 Целевыми индикаторами программы  являются: 

 ввод   (приобретение) жилья для молодых семей и молодых специалистов, 

проживающих в сельской местности по договору найма; 

 ввод в действие общеобразовательных организаций; 

 прирост сельского населения, обеспеченного объектами социальной и 

инженерной инфраструктуры (к предыдущему году); 

 количество реализованных проектов местных инициатив граждан, 

проживающих в сельской местности, получивших грантовую поддержку. 

 Значение целевых индикаторов приведено по этапам и годам реализации 

программы,  приведены в приложении 1 к муниципальной программе. 

 

  

 РАЗДЕЛ 3. ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ, ОБОСНОВАНИЕ ВЫДЕЛЕНИЯ ПОДПРОГРАММ 

Выделение подпрограмм не предусмотрено. 

 Муниципальная программа включает в себя следующие основные 

мероприятия: 

 1.Создание системы обеспечения жильем проживающих и желающих 

проживать в сельской местности и закрепление в сельской местности молодых 

семей и молодых специалистов. 

 2.Комплексное обустройство населенных пунктов объектами социальной 

и инженерной инфраструктуры: 

 3.Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в 

сельской местности. 

  

 В рамках реализации указанных мероприятий предусматривается: 

 1.Предоставление субсидий местным бюджетам из областного бюджета в 

целях софинансирования мероприятий по строительству  (приобретению) 

жилья для молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельской 

местности по договору найма. 

 Главным распорядителем средств областного бюджета, участвующим в 

реализации мероприятий по строительству(приобретению) жилья, является 

министерство сельского хозяйства  Иркутской области. 

 Главным распорядителем средств местного бюджета, участвующим в 

реализации мероприятий по строительству (приобретению) жилья, является 

Администрация Киренского муниципального района. 



2.Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в 

сельской местности осуществляется путем предоставления субсидий из 

областного бюджета местным бюджетам согласно Порядку предоставления 

грантов на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в сельской 

местности. Субсидия не должна превышать 60% общей стоимости проекта. 

 Оставшаяся часть стоимости проекта осуществляется за счет средств 

местного бюджета, а также обязательного вклада граждан и юридических лиц 

(индивидуальных предпринимателей) в реализацию проекта в различных 

формах (денежные средства, трудовое участие, предоставление помещений, 

технических средств). 

 Главным распорядителем средств областного бюджета, участвующим в 

реализации мероприятий по грантовой поддержке местных инициатив граждан, 

проживающих в сельской местности, является министерство сельского 

хозяйства. 

 Главным распорядителем средств местного  бюджета, участвующим в 

реализации мероприятий по грантовой  поддержке местных инициатив 

граждан, проживающих в сельской местности, является Администрация 

Киренского муниципального района. 

  

РАЗДЕЛ 4. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ 

 

 Финансирование муниципальной программы  осуществляется за счет 

средств областного и местного бюджетов. 

 Общий объем финансирования  программы  составляет 995186,4 тыс. 

рублей, в том числе по годам:    

   а)средства местного  бюджета – 6850,5 тыс. рублей,  

в том числе: 

2014 год – 0 тыс. рублей; 

   2015 год – 0 тыс. рублей; 

   2016 год – 51,4 тыс. рублей; 

   2017год  – 225 тыс. рублей; 

   2018год –  0 тыс. рублей; 

   2019год  -  0 тыс. рублей; 

   2020год  -  1935,3 тыс.рублей; 

                               2021 год – 594,0 тыс. рублей; 

2022 год – 831,5 тыс. рублей; 

2023 год – 0 тыс. рублей; 

2024 год – 0 тыс. рублей; 

2025 год – 3213,3 тыс. рублей 

 

 

   б)средства областного бюджета – 49480,0 тыс. рублей,  

в том числе: 

2014 год – 0 тыс. рублей; 

   2015 год – 0 тыс. рублей; 

   2016 год – 0 тыс. рублей; 



   2017год  – 1998,7 тыс. рублей; 

   2018год –  0 тыс. рублей; 

   2019год  -  0 тыс. рублей; 

   2020год  -  8417,6 тыс.рублей; 

                               2021 год – 0 тыс. рублей 

2022 год – 0 тыс. рублей; 

2023 год – 0 тыс. рублей; 

2024 год – 0 тыс. рублей; 

2025 год – 39063,7 тыс. рублей 

 

                             в)средства федерального бюджета – 938855,9 тыс. рублей,  

в том числе: 

2014 год – 0 тыс. рублей; 

   2015 год – 0 тыс. рублей; 

   2016 год – 0 тыс. рублей; 

   2017год  – 1326,3 тыс. рублей; 

   2018год –  0 тыс. рублей; 

   2019год  -  0 тыс. рублей; 

   2020год  -  0 тыс.рублей; 

                               2021 год – 0 тыс. рублей 

2022 год – 0 тыс. рублей; 

2023 год – 0 тыс. рублей; 

2024 год – 0 тыс. рублей; 

2025 год – 937529,6 тыс. рублей 

 

 

  Объемы финансирования программы  могут изменяться в 

зависимости от возможностей бюджетов и результатов оценки эффективности 

реализации программы. 

 Объем ежегодных расходов, связанных с финансовым обеспечением 

мероприятий, проводимых в рамках программы  за счет средств местного 

бюджета,  осуществляется  в соответствии с принятым местным бюджетом на 

очередной финансовый год и на плановый период в пределах доведенных 

лимитов бюджетных обязательств. 

Направления и объемы финансирования программы представлены в 

приложении 2. 

 

РАЗДЕЛ 5. ОЖИДАЕМЫЕ КОНЕЧНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

Реализация муниципальной программы должна обеспечить следующие 

конечные результаты: 

1. Ввод (приобретение) жилья для молодых семей и молодых специалистов,  

проживающих в сельской местности по договору найма  – 54 кв.м. 

2. Ввод в действие общеобразовательных организаций на 0,725 тыс. 

ученических мест.  

 3.Прирост сельского населения, обеспеченного объектами социальной и 



инженерной инфраструктуры (нарастающим итогом) – 0,021 тыс.человек. 

  4.Количество реализованных проектов местных инициатив граждан, 

проживающих в сельской местности, получивших грантовую поддержку – 5 

ед.  



 

 

СВЕДЕНИЯ О СОСТАВЕ И ЗНАЧЕНИЯХ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

«УСТОЙЧИВОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ  КИРЕНСКОГО  РАЙОНА  

НА 2014-2025 гг.»  

 (далее – программа ) 
 

№ п.п. 

Наименовани

е целевого 

показателя 

Ед. 

изм. 

     

2013г 2014г 2015г 2016г 

 

2017г 

 

2018г 2019г 2020г 2021г 2022г 2023г 2024г 2025г 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1. 

Ввод ( 

приобретение

) жилья  для 

молодых 

семей и 

молодых 

специалистов,

проживающи

х в сельской 

местности по 

договору 

найма, всего 

кв.м 0 0 0 0 54 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. 

Ввод в 

действие 

общеобразова

тельных 

тыс. 

мест. 
0 0 0 0 0 0 0 

 

 

0 

 

0 0 0 0 0,725 

  

Приложение   №1 

к муниципальной программе 

«Устойчивое развитие  

сельских территорий Киренского 

района на 2014-2025 гг.» 



№ п.п. 

Наименовани

е целевого 

показателя 

Ед. 

изм. 

     

2013г 2014г 2015г 2016г 

 

2017г 

 

2018г 2019г 2020г 2021г 2022г 2023г 2024г 2025г 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

организаций  

3. 

 

Прирост 

сельского 

населения,обе

спеченного 

объектами 

социальной и 

инженерной 

инфраструкту

ры (к 

предыдущему 

году) 

тыс.ч

ел. 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0,003 

 

0 

 

0 

 

 

 

0,006 

 

 

 

0,009 

 

0,003 

 

0 

 

0 

 

0 

4. Количество 

реализованны

х проектов 

местных 

инициатив 

граждан, 

проживающи

х в сельской 

местности, 

получивших 

грантовую 

поддержку 

ед. 0 0 0 0 1 0 1 2 1 0 0 0 0 

 

 

 



 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ 

  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

"УСТОЙЧИВОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ КИРЕНСКОГО РАЙОНА НА 2014-2025 гг.» 

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ (далее – программа ) 
 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

ведомственной 

целевой 

программы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники, 

исполнители 

мероприятий 

Источники 

финансирования 

Расходы  

(тыс. руб.), годы 

2014г 2015г 2016г 2017г 2018г 2019г 2020г 
2021

г 
2022г 2023г 

2024

г 
2025г Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Программа 

"Устойчивое 

развитие 

сельских 

территорий 

Киренского 

района на 2014-

2025 гг.» 

 

  

всего, в том 

числе: 
всего 0 0 51,4 3550,0 0 0 10352,9 594,0 831,5 0 0 979806,6 995186,4 

Средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного 

бюджета (ОБ) 

0 0 0 1998,7 0 0 8417,6 0 0 0 0 39063,7 49480,0 

Средства, 

планируемые к 

привлечению из 

федерального 

бюджета (ФБ) 

0 0 0 1326,3 0 0 0 0 0 0 0 937529,6 938855,9 

Местный бюджет 

(МБ) 

0 0 51,4 225,0 0 0 1935,3 594,0 831,5 0 0 3213,3 6850,5 

иные источники 

(ИИ) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Ответственны

й исполнитель 

мероприятия 

Консультант 

по сельскому 

хозяйству 

всего 0 0 51,4 3550,0 0 0 10352,9 594,0 831,5 0 0 979806,6 995186,4 

ОБ 0 0 0 1998,7 0 0 8417,6 0 0 0 0 39063,7 49480,0 

ФБ 0 0 0 1326,3 0 0 0 0 0 0 0 937529,6 938855,9 

МБ 0 0 51,4 225,0 0 0 1935,3 594,0 831,5 0 0 3213,3 6850,5 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 Приложение 2 

 к  муниципальной программе 

«Устойчивое развитие 

сельских территорий Киренского 

района на 2014-2025 гг.» 



Участник 1 

Министерство 

сельского 

хозяйства 

Иркутской 

области 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Участник 2 

Министерство 

строительства, 

дорожного 

хозяйства 

иркутской 

области 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.Основное 

мероприятие 

Создание 

системы 

обеспечения 

жильем 

проживающих и 

желающих 

проживать в 

сельской 

местности и 

закрепление в 

сельской 

местности 

молодых семей и 

молодых 

специалистов 

всего, в том 

числе: 

Ответственны

й исполнитель 

мероприятия 

Консультант 

по сельскому 

хозяйству 

Всего 0 0 0 35,0 0 0 0 0 0 0 0 0 35,0 

 ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 35,0 0 0 0 0 0 0 0 0 35,0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Участник 1 

Министерство 

сельского 

хозяйства 

Иркутской 

области 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.Основное 

мероприятие  
Комплексное 

обустройство 

населенных 

пунктов 

объектами 

социальной и 

инженерной 

инфраструктуры 

всего, в том 

числе: 

 

всего 0 0 51,4 3515,0 0 0 10352,9 594,0 831,5 0 0 979806,6 995151,4 

ФБ 0 0 0 1326,3 0 0 0 0 0 0 0 937529,6 938855,9 

ОБ 0 0 0 1998,7 0 0 8417,6 0 0 0 0 39063,7 49480,0 

МБ 0 0 51,4 190,0 0 0 1935,3 594,0 831,5 0 0 3213,3 6815,5 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Ответственны

й исполнитель 

мероприятия 

Консультант 

по сельскому 

хозяйству 

всего 0 0 51,4 3515,0 0 0 10352,9 594,0 831,5 0 0 979806,6 995151,4 

ОБ 0 0 0 1998,7 0 0 8417,6 0 0 0 0 39063,7 49480,0 

ФБ 0 0 0 1326,3 0 0 0 0 0 0 0 937529,6 938855,9 

МБ 0 0 51,4 190,0 0 0 1935,3 594,0 831,5 0 0 3213,3 6815,5 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Участник 2 

Министерство 
всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



строительства, 

дорожного 

хозяйства 

Иркутской 

области  

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.1Мероприяти

е 

Строительство 

многофункциона

льной 

спортивной 

площадки в 

с.Макарово, 

Киренского 

района, 

Иркутской 

области 

всего, в том 

числе: 

 

всего 0 0 51,4 3515,0 0 0 0 0 0 0 0 0 3566,4 

ФБ 0 0 0 1326,3 0 0 0 0 0 0 0 0 1326,3 

ОБ 0 0 0 1998,7 0 0 0 0 0 0 0 0 1998,7 

МБ 0 0 51,4 190,0 0 0 0 0 0 0 0 0 241,4 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Исполнитель 

мероприятия 

Отдел по 

градостроитель

ству, 

реконструкции 

и 

капитальному 

ремонту 

объектов 

всего 0 0 51,4 3515,0 0 0 0 0 0 0 0 0 3566,4 

ОБ 0 0 0 1998,7 0 0 0 0 0 0 0 0 1998,7 

ФБ 0 0 0 1326,3 0 0 0 0 0 0 0 0 1326,3 

МБ 0 0 51,4 190,0 0 0 0 0 0 0 0 0 241,4 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Участник 2 

Министерство 

строительства, 

дорожного 

хозяйства 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.2Мероприяти

е Строительство 

многофункциона

льной 

спортивной 

площадки в 

с.Алымовка, 

Киренского 

района, 

Иркутской 

области 

всего, в том 

числе: 

 

всего 0 0 0 0 0 0 4657,9 0 0 0 0 0 4657,9 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 4192,1 0 0 0 0 0 4192,1 

МБ 0 0 0 0 0 0 465,8 0 0 0 0 0 465,8 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Исполнитель 

мероприятия 

Отдел по 

градостроитель

ству, 

реконструкции 

всего 0 0 0 0 0 0 4657,9 0 0 0 0 0 4657,9 

ОБ 0 0 0 0 0 0 4192,1 0 0 0 0 0 4192,1 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 465,8 0 0 0 0 0 465,8 



и 

капитальному 

ремонту 

объектов 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Участник 2 

Министерство 

строительства, 

дорожного 

хозяйства 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.3 

Мероприятие  

Развитие сети 

общеобразовател

ьных 

организаций 

Строительство 

школы на 

100мест в 

с.Кривая Лука, 

Киренского 

района 

Иркутской 

области 

всего, в том 

числе: 

 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Исполнитель 

мероприятия 

Отдел по 

градостроитель

ству, 

реконструкции 

и 

капитальному 

ремонту 

объектов 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Участник 2 

Министерство 

строительства, 

дорожного 

хозяйства 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.4 

Мероприятие  

Развитие сети 

учреждений 

культурно-

досугового типа 

 

всего,  в том 

числе 

 

всего 0 0 0 0 0 0 0 594,0 0 0 0 0 594,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 594,0 0 0 0 0 594,0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



(стриотельство 

дома культуры 

на 100 мест 

с.Макарово, 

Киренского 

района, 

иркутской 

области) 

Исполнитель 

мероприятия 

Отдел по 

градостроитель

ству, 

реконструкции 

и 

капитальному 

ремонту 

объектов 

всего 0 0 0 0 0 0 0 594,0 0 0 0 0 594,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 594,0 0 0 0 0 594,0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Участник 2 

Министерство 

строительства, 

дорожного 

хозяйства 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.5 

Мероприятие 

Строительство 

многофункциона

льной 

спортивной 

площадки в 

п.Юбилейный, 

Киренского 

района, 

Иркутской 

области 

всего, в том 

числе: 

 

всего 0 0 0 0 0 0 4695,0 0 0 0 0 0 4695,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 4225,5 0 0 0 0 0 4225,5 

МБ 0 0 0 0 0 0 469,5 0 0 0 0 0 469,5 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Исполнитель 

мероприятия 

Отдел по 

градостроитель

ству, 

реконструкции 

и 

капитальному 

ремонту 

объектов 

всего 0 0 0 0 0 0 4695,0 0 0 0 0 0 4695,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 4225,5 0 0 0 0 0 4225,5 

МБ 0 0 0 0 0 0 469,5 0 0 0 0 0 469,5 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Участник 2 

Министерство 

строительства, 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



дорожного 

хозяйства 
ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.6 

Мероприятие 

Строительство 

многофункциона

льной 

спортивной 

площадки в 

с.Коршуново, 

Киренского 

района, 

Иркутской 

области 

всего, в том 

числе: 

 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Исполнитель 

мероприятия 

Отдел по 

градостроитель

ству, 

реконструкции 

и 

капитальному 

ремонту 

объектов 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Участник 2 

Министерство 

строительства, 

дорожного 

хозяйства 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.7 

Мероприятие 

Строительство 

многофункциона

льной 

спортивной 

площадки в 

всего, в том 

числе: 

 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



с.Петропавловск

ое, Киренского 

района, 

Иркутской 

области 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Исполнитель 

мероприятия 

Отдел по 

градостроитель

ству, 

реконструкции 

и 

капитальному 

ремонту 

объектов 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Участник 2 

Министерство 

строительства, 

дорожного 

хозяйства 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.8 

Мероприятие 

Строительство 

хоккейного 

корта в 

с.Макарово, 

Киренского 

района, 

Иркутской 

области 

всего, в том 

числе: 

 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Исполнитель 

мероприятия 

Отдел по 

градостроитель

ству, 

реконструкции 

и 

капитальному 

ремонту 

объектов 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Участник 2 всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



Министерство 

строительства, 

дорожного 

хозяйства 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.9 

Мероприятие 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

бюджетам 

поселений на 

создание 

условий для 

массового 

отдыха жителей 

поселения и 

организация 

обустройства 

мест массового 

отдыха 

населения, 

включая 

обеспечение 

свободного 

доступа граждан 

к водным 

объектам общего 

пользования и их 

береговым 

полосам: 

Устройство 

пляжа, 

расположенного 

по адресу: 

Иркутская обл., 

Киренский 

район, с.Кривая 

Лука 

всего, в том 

числе: 

Ответственны

й исполнитель 

мероприятия 

Отдел по 

градостроитель

ству, 

реконструкции 

и 

капитальному 

ремонту 

объектов 

 

всего 0 0 0 0 0 0 1000,0 0 0 0 0 0 1000,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 1000,0 0 0 0 0 0 1000,0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.10 всего, в том всего 0 0 0 0 0 0 0 0 831,5 0 0 0 831,5 



Мероприятие 
Развитие сети 

учреждений 

культурно-

досугового типа 

(приобретение 

оборудования)  

числе: 

Ответственны

й исполнитель 

мероприятия 

Консультант 

по сельскому 

хозяйству 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 831,5 0 0 0 831,5 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Исполнитель 

мероприятия 

1  
Администраци

я 

Макаровского 

сельского 

поселения 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 600,0 0 0 0 600,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 600,0 0 0 0 600,0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Исполнитель 

мероприятия 

2 

Администраци

я 

Петропавловск

ого сельского 

поселения 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 231,5 0 0 0 231,5 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 231,5 0 0 0 231,5 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.11 

Мероприятие 

Развитие сети 

общеобразовател

ьных 

организаций 

Строительство 

школы на 

725мест в 

Г.Киренске, 

Иркутской 

области 

всего, в том 

числе: 

Ответственны

й исполнитель 

мероприятия 

Отдел по 

градостроитель

ству, 

реконструкции 

и 

капитальному 

ремонту 

объектов 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 979806,6 979806,6 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 937529,6 937529,6 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39063,7 39063,7 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3213,3 3213,3 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.Основное 

мероприятие 

Грантовая 

поддержка 

местных 

инициатив 

граждан, 

проживающих в 

всего, в том 

числе: 

Ответственны

й исполнитель 

мероприятия 

Консультант 

по сельскому 

хозяйству 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



сельской 

местности. 

 

Участник 1 

Министерство 

сельского 

хозяйства 

Иркутской 

области 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ 

  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

"УСТОЙЧИВОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ КИРЕНСКОГО РАЙОНА НА 2014-2025 гг.» 

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ (далее – программа ) 
 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

ведомственной 

целевой 

программы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники, 

исполнители 

мероприятий 

Источники 

финансирования 

Расходы  

(тыс. руб.), годы 

2014г 2015г 2016г 2017г 2018г 2019г 2020г 
2021

г 
2022г 2023г 

2024

г 
2025г Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Программа 

"Устойчивое 

развитие 

сельских 

территорий 

Киренского 

района на 2014-

2025 гг.» 

 

  

всего, в том 

числе: 
всего 0 0 51,4 3550,0 0 0 10352,9 594,0 831,5 0 0 979806,6 995186,4 

Средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного 

бюджета (ОБ) 

0 0 0 1998,7 0 0 8417,6 0 0 0 0 39063,7 49480,0 

Средства, 

планируемые к 

привлечению из 

федерального 

бюджета (ФБ) 

0 0 0 1326,3 0 0 0 0 0 0 0 937529,6 938855,9 

Местный бюджет 

(МБ) 

0 0 51,4 225,0 0 0 1935,3 594,0 831,5 0 0 3213,3 6850,5 

иные источники 

(ИИ) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Ответственны

й исполнитель 

мероприятия 

Консультант 

по сельскому 

хозяйству 

всего 0 0 51,4 3550,0 0 0 10352,9 594,0 831,5 0 0 979806,6 995186,4 

ОБ 0 0 0 1998,7 0 0 8417,6 0 0 0 0 39063,7 49480,0 

ФБ 0 0 0 1326,3 0 0 0 0 0 0 0 937529,6 938855,9 

МБ 0 0 51,4 225,0 0 0 1935,3 594,0 831,5 0 0 3213,3 6850,5 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Участник 1 всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 Приложение №1 

к  постановлению администрации 

Киренского муниципального района  

от 28.02.2023г. № 123 



Министерство 

сельского 

хозяйства 

Иркутской 

области 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Участник 2 

Министерство 

строительства, 

дорожного 

хозяйства 

иркутской 

области 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.Основное 

мероприятие 

Создание 

системы 

обеспечения 

жильем 

проживающих и 

желающих 

проживать в 

сельской 

местности и 

закрепление в 

сельской 

местности 

молодых семей и 

молодых 

специалистов 

всего, в том 

числе: 

Ответственны

й исполнитель 

мероприятия 

Консультант 

по сельскому 

хозяйству 

Всего 0 0 0 35,0 0 0 0 0 0 0 0 0 35,0 

 ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 35,0 0 0 0 0 0 0 0 0 35,0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Участник 1 

Министерство 

сельского 

хозяйства 

Иркутской 

области 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.Основное 

мероприятие  
Комплексное 

обустройство 

населенных 

пунктов 

объектами 

социальной и 

инженерной 

инфраструктуры 

всего, в том 

числе: 

 

всего 0 0 51,4 3515,0 0 0 10352,9 594,0 831,5 0 0 979806,6 995151,4 

ФБ 0 0 0 1326,3 0 0 0 0 0 0 0 937529,6 938855,9 

ОБ 0 0 0 1998,7 0 0 8417,6 0 0 0 0 39063,7 49480,0 

МБ 0 0 51,4 190,0 0 0 1935,3 594,0 831,5 0 0 3213,3 6815,5 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Ответственны

й исполнитель 

мероприятия 

Консультант 

по сельскому 

хозяйству 

всего 0 0 51,4 3515,0 0 0 10352,9 594,0 831,5 0 0 979806,6 995151,4 

ОБ 0 0 0 1998,7 0 0 8417,6 0 0 0 0 39063,7 49480,0 

ФБ 0 0 0 1326,3 0 0 0 0 0 0 0 937529,6 938855,9 

МБ 0 0 51,4 190,0 0 0 1935,3 594,0 831,5 0 0 3213,3 6815,5 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Участник 2 

Министерство 

строительства, 

дорожного 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



хозяйства 

Иркутской 

области  

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.1Мероприяти

е 

Строительство 

многофункциона

льной 

спортивной 

площадки в 

с.Макарово, 

Киренского 

района, 

Иркутской 

области 

всего, в том 

числе: 

 

всего 0 0 51,4 3515,0 0 0 0 0 0 0 0 0 3566,4 

ФБ 0 0 0 1326,3 0 0 0 0 0 0 0 0 1326,3 

ОБ 0 0 0 1998,7 0 0 0 0 0 0 0 0 1998,7 

МБ 0 0 51,4 190,0 0 0 0 0 0 0 0 0 241,4 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Исполнитель 

мероприятия 

Отдел по 

градостроитель

ству, 

реконструкции 

и 

капитальному 

ремонту 

объектов 

всего 0 0 51,4 3515,0 0 0 0 0 0 0 0 0 3566,4 

ОБ 0 0 0 1998,7 0 0 0 0 0 0 0 0 1998,7 

ФБ 0 0 0 1326,3 0 0 0 0 0 0 0 0 1326,3 

МБ 0 0 51,4 190,0 0 0 0 0 0 0 0 0 241,4 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Участник 2 

Министерство 

строительства, 

дорожного 

хозяйства 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.2Мероприяти

е Строительство 

многофункциона

льной 

спортивной 

площадки в 

с.Алымовка, 

Киренского 

района, 

Иркутской 

области 

всего, в том 

числе: 

 

всего 0 0 0 0 0 0 4657,9 0 0 0 0 0 4657,9 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 4192,1 0 0 0 0 0 4192,1 

МБ 0 0 0 0 0 0 465,8 0 0 0 0 0 465,8 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Исполнитель 

мероприятия 

Отдел по 

градостроитель

ству, 

реконструкции 

и 

капитальному 

всего 0 0 0 0 0 0 4657,9 0 0 0 0 0 4657,9 

ОБ 0 0 0 0 0 0 4192,1 0 0 0 0 0 4192,1 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 465,8 0 0 0 0 0 465,8 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



ремонту 

объектов 

Участник 2 

Министерство 

строительства, 

дорожного 

хозяйства 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.3 

Мероприятие  

Развитие сети 

общеобразовател

ьных 

организаций 

Строительство 

школы на 

100мест в 

с.Кривая Лука, 

Киренского 

района 

Иркутской 

области 

всего, в том 

числе: 

 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Исполнитель 

мероприятия 

Отдел по 

градостроитель

ству, 

реконструкции 

и 

капитальному 

ремонту 

объектов 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Участник 2 

Министерство 

строительства, 

дорожного 

хозяйства 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.4 

Мероприятие  

Развитие сети 

учреждений 

культурно-

досугового типа 

 

(стриотельство 

дома культуры 

всего,  в том 

числе 

 

всего 0 0 0 0 0 0 0 594,0 0 0 0 0 594,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 594,0 0 0 0 0 594,0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Исполнитель всего 0 0 0 0 0 0 0 594,0 0 0 0 0 594,0 



на 100 мест 

с.Макарово, 

Киренского 

района, 

иркутской 

области) 

мероприятия 

Отдел по 

градостроитель

ству, 

реконструкции 

и 

капитальному 

ремонту 

объектов 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 594,0 0 0 0 0 594,0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Участник 2 

Министерство 

строительства, 

дорожного 

хозяйства 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.5 

Мероприятие 

Строительство 

многофункциона

льной 

спортивной 

площадки в 

п.Юбилейный, 

Киренского 

района, 

Иркутской 

области 

всего, в том 

числе: 

 

всего 0 0 0 0 0 0 4695,0 0 0 0 0 0 4695,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 4225,5 0 0 0 0 0 4225,5 

МБ 0 0 0 0 0 0 469,5 0 0 0 0 0 469,5 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Исполнитель 

мероприятия 

Отдел по 

градостроитель

ству, 

реконструкции 

и 

капитальному 

ремонту 

объектов 

всего 0 0 0 0 0 0 4695,0 0 0 0 0 0 4695,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 4225,5 0 0 0 0 0 4225,5 

МБ 0 0 0 0 0 0 469,5 0 0 0 0 0 469,5 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Участник 2 

Министерство 

строительства, 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



дорожного 

хозяйства 
ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.6 

Мероприятие 

Строительство 

многофункциона

льной 

спортивной 

площадки в 

с.Коршуново, 

Киренского 

района, 

Иркутской 

области 

всего, в том 

числе: 

 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Исполнитель 

мероприятия 

Отдел по 

градостроитель

ству, 

реконструкции 

и 

капитальному 

ремонту 

объектов 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Участник 2 

Министерство 

строительства, 

дорожного 

хозяйства 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.7 

Мероприятие 

Строительство 

многофункциона

льной 

спортивной 

площадки в 

всего, в том 

числе: 

 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



с.Петропавловск

ое, Киренского 

района, 

Иркутской 

области 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Исполнитель 

мероприятия 

Отдел по 

градостроитель

ству, 

реконструкции 

и 

капитальному 

ремонту 

объектов 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Участник 2 

Министерство 

строительства, 

дорожного 

хозяйства 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.8 

Мероприятие 

Строительство 

хоккейного 

корта в 

с.Макарово, 

Киренского 

района, 

Иркутской 

области 

всего, в том 

числе: 

 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Исполнитель 

мероприятия 

Отдел по 

градостроитель

ству, 

реконструкции 

и 

капитальному 

ремонту 

объектов 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Участник 2 всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



Министерство 

строительства, 

дорожного 

хозяйства 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.9 

Мероприятие 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

бюджетам 

поселений на 

создание 

условий для 

массового 

отдыха жителей 

поселения и 

организация 

обустройства 

мест массового 

отдыха 

населения, 

включая 

обеспечение 

свободного 

доступа граждан 

к водным 

объектам общего 

пользования и их 

береговым 

полосам: 

Устройство 

пляжа, 

расположенного 

по адресу: 

Иркутская обл., 

Киренский 

район, с.Кривая 

Лука 

всего, в том 

числе: 

Ответственны

й исполнитель 

мероприятия 

Отдел по 

градостроитель

ству, 

реконструкции 

и 

капитальному 

ремонту 

объектов 

 

всего 0 0 0 0 0 0 1000,0 0 0 0 0 0 1000,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 1000,0 0 0 0 0 0 1000,0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.10 всего, в том всего 0 0 0 0 0 0 0 0 831,5 0 0 0 831,5 



Мероприятие 
Развитие сети 

учреждений 

культурно-

досугового типа 

(приобретение 

оборудования)  

числе: 

Ответственны

й исполнитель 

мероприятия 

Консультант 

по сельскому 

хозяйству 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 831,5 0 0 0 831,5 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Исполнитель 

мероприятия 

1  
Администраци

я 

Макаровского 

сельского 

поселения 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 600,0 0 0 0 600,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 600,0 0 0 0 600,0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Исполнитель 

мероприятия 

2 

Администраци

я 

Петропавловск

ого сельского 

поселения 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 231,5 0 0 0 231,5 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 231,5 0 0 0 231,5 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.11 

Мероприятие 

Развитие сети 

общеобразовател

ьных 

организаций 

Строительство 

школы на 

725мест в 

Г.Киренске, 

Иркутской 

области 

всего, в том 

числе: 

Ответственны

й исполнитель 

мероприятия 

Отдел по 

градостроитель

ству, 

реконструкции 

и 

капитальному 

ремонту 

объектов 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 979806,6 979806,6 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 937529,6 937529,6 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39063,7 39063,7 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3213,3 3213,3 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.Основное 

мероприятие 

Грантовая 

поддержка 

местных 

инициатив 

граждан, 

проживающих в 

всего, в том 

числе: 

Ответственны

й исполнитель 

мероприятия 

Консультант 

по сельскому 

хозяйству 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



сельской 

местности. 

 

Участник 1 

Министерство 

сельского 

хозяйства 

Иркутской 

области 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 


	C:\Users\Пользователь-ПК\Desktop\на сайт\на сайт\1.pdf
	C:\Users\Пользователь-ПК\Desktop\на сайт\на сайт\2.docx
	C:\Users\Пользователь-ПК\Desktop\на сайт\на сайт\3.docx

